

20.02x28.65	1	עמוד 2	כותרת - המודיע	13/08/2013	38317917-9
איגוד לשכות המסח - 35010					

יזר רשות ניירות ערך, פרופ' שמואל האוזר:

"כספי משקיעים בזירות המט"ח מצויים בסיכון גבוה מאד; נחוצה הסדרת השוק"

מזהיר: "כל תגודה של אחזק לכאן או לכאן היא בעלת השלכות מרחיקות לכת על כספי המשקיעים. במהלך של דקות אחדות משקיע יכול לאבד את כל כספו... התחום מנוהל ללא הסדרה והגנה נאותה על ענייני הציבור" ■ תקנות חדשות יחייבו מניעת לקיחת סיכונים מיותרים וכן הוראות נגד פרסום אגרסיבי או פיתוי שעשוי להטעות כאילו המסחר הוא דבר פשוט, יצירת אשליה, הצגת רופאים עם שמות בדויים, טייסים וכד', שטוענים שמרוויחים עוד 10,000 שקל בחדש נטו בנוסף למשכורת וכד'. הכל תוך הסתרת סיכונים אמיתיים ומורכבות המכשירים הפיננסיים"

ועדת המשנה לניירות ערך, שליד ועדת הכספים, נציג יש מסחר במט"ח, באמצעות חברות (Foreign Exchange), מסחר שכאמור נועד לתפקיד רווחים משמעותיים מהשינויים בשערי המט"ח ומדידים רלוונטיים.

לדברי ח"כ טופרובסקי "התקנות מאפשרות, מחד את קיום הוירות ומאידך, בטחון ורואות לכספי המשקיעים. בי-טחון למשקיעים, שכספם לא ייגנב ויהיה מוכתם. אני מתכוונת לסיים את העבודה על התקנות בפרק זמן קצר יחסית על-מנת להסדיר את התחום בהקדם. אותי מדאיג בסופו של דבר המשקיע ואני רוצה שיוכה למקסימום הגנה וישקיע את כספיו בחברות בארץ. אם י-שקיע בחו"ל המדינה תפסיד הכנסות ממיסים, גם החברות הישראליות יפסידו וגם המשקיע עצמו, בכך שבחור"ל לא ניתן להבטיח הגנה על כספו". ח"כ טופרובסקי אף קרא לחברות, "להציג עמדות מפורטות. יש לכן את הנתונים כבר מ-2010. אל תמתינו לרגע ההכרעה בהצבעות זה יהיה מאוחר מדי. תחשבו את הנתונים שברשותכם בפני ר-שות ניירות ערך. תחשבו מספרים. אחרת אל תבואו ב-טעות נגד הרגולציה".

נשיא חברת AVA הוזהר כי "רמת ההון העצמי הנדרש עפ"י התקנות יוצרת מצב של חוסר עניין לקיים פעילות בישראל. ביפן נדרש כמיליון דולר, כשמדובר ב-10 מיליון דולר. באירופה זה 10 מיליון דולר היקף העסקאות

התחזקות של השקל פוגעת בהם בצורה משמעותית. לדברי הצוות, "המשך הידרד-רות הדולר תוביל לפגיעה קשה בכלכלה המקומית ולזינוק ב-יעור האבטלה. אנו מעריכים, כי מגמת התחזקות השקל תימשך ואף תתעצם אם וכאשר הרמה הפסיכולוגית של 3.5 שקלים לדולר תישבר. המשימה הרא-שונה של הגנדי העתיד להיכנס לתפקיד בקרוב תהיה לבלום את התחזקותו של השקל בכל מחיר. כאשר הדולר נראה רע מאוד ביורה הבינלאומית, נראה כי המשימה הזו תהיה קשה עד בלתי אפשרית".

יזר רשות ניירות ערך, פרופ' האוזר הוסיף ואמר, אמול, בתגובה לטענות החב-רות, לפיהן הרגולציה תמוטט את הוירות בארץ, כי "ההצעה שלנו מאוזנת. הפיקוח הוא לא רמקו על הלוקח. בכל יום של עיכוב מפקידים לקוחות לסיכון גבוה. טענות הנגד הן אלו ש-שמעות תמיד נועדות לעכב בכבר. ישנו עם כל הנציגים ושינוי דברים אך צריך לשים לזה סוף. גם אפס או מעט רגולציה היתה מביאה חברות וזרות. יש הבדלה אך במינון ואיזונים ובאופן הרגתי. לא כן גם היבט צרכני. אם החב-רות רוצות לפעול ברגולציה כמו על הבנקים בבקשה או על תעודות סל. אלו סיסמאות לא רציניות. החברות לא חושפות את הכל אך מביעות התנגדות".

ע"ד במחלקת פיקוח על הבורסה זירות מסחר ברשות ניירות ערך, גיא דביר, פרט בעולם. מדובר פלטפורמה תקשורתית אינטרנטית. מכשי-רם פיננסיים לעסקאות במט"ח. רמת המינוף גבוהה מאוד וכן רמת הסיכון ללוקח... קיים ניגוד עניינים מובנה בין הלקוחות לחברות. יש סיכונים

מאת צבי רחן, כתב "המודיע" בכנסת

התרגעה חריפה ספני העלול להתרחש בסוגיית פניציה משקיעים במט"ח "לא פיקוח מסודר - הרשמנה אתמול בכנסת: "כל יום שנעבר לא הסדרת השוק, כספם של משקיעים רבים בסיכון גבוה מאוד. מסחר במינוף גבוה וכל תגודה של אחזק לכאן או לכאן היא בעלת השלכות מרחיקות לכת על כספי המשקיעים. במהלך של דקות אחדות משקיע יכול לאבד את כל כספו... התחום מנוהל ללא הסדרה והגנה נאותה על ענייני הציבור. אנחנו מקדמים צעדי פיקוח ורישוי להבטיח שכספי המשקיעים לא יהיו הפקר, שתתקיים הגינות מסחרית. הרגולציה עפ"י אמות המידה המקובלות בעולם". כך התריע אתמול בכנסת יזר רשות ניירות ע-ר, פרופ' שמואל האוזר.

יש לציין, ברקע העלאת ט-יעוני הסיכון, בפעילות המשק-יעים במט"ח, כי חלף כבר יותר מחודש מאז שנגיד בנק ישראל לשעבר טטנלי פישר סיים את תפקידו - ושוק מטבע החוק ממשיך להתמתן לגנדי חדש. אתמול אמנם התחזק הדולר ב-0.425% והציג נקבע על 3.545 שקלים - הרחק מעבר לקו האדום שקבע פישר. לעומת זאת, היורו נחלש ב-0.218% ל-4.71 שקלים. צוות המחקר של ATRDAE הסכיב אתמול, כי "הספקולנטים ממשיכים לנצל חוסר הציבות של בנק ישראל אחרי סוגיית הנגידים שזכתה לכותרות בכל הרבי העולם. הדולר מצליח להתאושש מעט בשעות האחרונות אך עדיין קיים פוטנציאל גבוה להמשך הירידות. שבירה מטח של 3.5 תוביל להמשך הצלילות של הצמד אל עבר 3.45. היוצאנים עשויים להפעיל לחץ כבד על הבנק בקרוב היות והמשך

שנעשות אצלנו לאירופה זה 2 מיליארד שקל ל-400 מיליון תושבים. בארה"ב 20 מיליון דולר, ל-450 מיליון תושבים. בישראל הרשות היתה צריכה לעשות את זה הדרגתית בה-חלה 1 מיליון דולר ואח"כ נוסחת התאמה. המינוף אינו מוצהה שלנו אלא התחום של מסחר במטבעות במדיים במ-ינוף גבוה קיים כבר שנים רבות ע"י הבנקים; ל-50, ל-100. הוירה הזו מביאה לכל לוקח פרטי את מה שהיה קיים שנים ללקוחות גדולים. הסדרה קש-יחה מדי כמו בתקנות, תגרום לציבור לפנות לכיוונים אחרים לציבור לא מפקחות ולא מורשות במינוף ללא הגבלה. ביפן כשהורידו את המינוף, בין 70% ל-80% מהלקוחות עברו לעבוד עם חברות לא מפקחות מחוץ ליפן. כיום המינוף המותר ביפן עומד על 25%. רמת המינוף המוצעת בתקנות תג-רום לתהליך כזה גם בישראל. רמת מינוף: מניות ניתן להס-תפק ב-1 ל-25 ומטבעות וסחורות עיקריות ל-50 זו פשרה הגונה".

יזר איגוד זירות מסחר ב-שוק ההון באיגוד לשכות המסחר, טל זוהר, הוזהר אף הוא, כי "התקנות והחוק הנוכחי יפגעו בתחרותיות. אם לא תהיה תחרותיות אין טעם בכל הרגולציה, כי לא יהיה שוק כאן בישראל. הלקוח כולס כולו מעונין במינוף גבוה והוא ייפנה לאפיקים שיאפשרו לו את זה. ברגולציה לא נכון להיכנס לזה בצד של המינוף אלא בצד של המיניה, שאם אני נותן מינוף גבוה ובחמורה צריך לתת בטחונות גבוהות כמוהו הזה. כברטינה למשל, הסדרת הנושא הגדילה משמעותית את ההון הנכנס לאנגליה ולכן הון עצום זורם ללונדון, כי הרגול-טור יצר ביסס מאוד כדאי ותחרותיות לחברות להיכנס לשם. בארה"ב במצב הפוך וההון זורם החוצה. וכל ישראל וכל אמריקאי יכול לבצע ע-יסקאות בחו"ל אפילו במינוף של 1 ל-420".

מנהל תחום פיננסיים ושוק ההון באיגוד לשכות המסחר, ע"ד רונן טולומון, הדגיש, כי "לקוח שהיה רגיל לסחור בזירת 'פורקס' כבר ימצא את הדרך בתקשורת וימשיך לסחור בזירות כאלה. יש לבצע תיקון של חוק העונשין להגנה מפני חברות מחו"ל שיפנו ללקוחות ישראל-יים. שהחברות הישראליות לא יוכלו לפעול כי רציני להגן על הלקוח אך ייפנה לחברות מחו"ל כמינוף גדול בהכרח".

גיא דביר השיב, כי "קבענו עבירה פלילית לפעילות ללא רשיון. עבירה פלילית של הו-רה בחו"ל. אותה זירה מחו"ל שפונה בתקשורת. קשה לצפות עתה כיצד ישפיע החוק עם התקנת על הזירות ולכן ההדרגתיות. אך אנחנו יודעים שקיימים לקוחות שנפגעו קשות מהזירות".